[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОНĔН

ДЕПУТАТСЕН ПуХăВĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЧЕТАЙСКОГО РАЙОНА

	ЙЫШĂНУ
 28.04.2011 4№

Хĕрлĕ Чутай сали

	РЕШЕНИЕ
28.04.2011 № 4

с. Красные Четаи

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Красночетайского района от 26 июля 2007 года № 9 «О вопросах налогового регулирования в Красночетайском районе, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления»

Собрание депутатов Красночетайского района

РЕШИЛО:

            Статья 1.

 Внести в Положение о вопросах налогового регулирования в Красночетайском районе, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления, утвержденного Решением Собрания депутатов Красночетайского района от 26 июля 2007 года № 9 (с изменениями от 29.11.2007 №3, 20.11.2008 №3,  29.01.2009 №6, 30.04.2009 №20,25.11.2010 №7) следующие изменения:

1. Пункт 1 статьи 36 приложение к Решению Собрания депутатов изложить согласно приложению 1.

Статья 2.

1. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования настоящего Решения, но не ранее 1 июля 2011 года.

Глава  района                                                                                          А.Ю. Степанов

                                                                                                                                    Приложение 1

                                                                                                                                    к Решению Собрания депутатов

                                                                                                                                    Красночетайского района
                                                                                                                                    от  №  от 28.04.2011 № 4

	Виды   предпринимательской   деятельно​сти
	Коэффициент К 2 для населенных пунктов

	До 200 человек
	От 201 до 600
	От 601 и выше

	с.Красные
Четаи

	Оказание бытовых услуг:

	ремонт, окраска и пошив обуви
	0,10
	0,18
	0,19
	0,22

	ремонт и пошив швейных,  меховых и кожаных   изделий,  головных уборов и изделий текстильной галантереи, ре​монт, пошив и вязание трикотажных изделий
	0,10
	0,16
	0,16
	0,16

	ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппарату​ры,  бытовых машин и бытовых при​боров, ремонт и изготовление метал​лоизделий
	0,10
	0,16
	0,16
	0,16

	ремонт мебели
	0,20
	0,26
	0,26
	0,29

	химическая чистка и крашение, услуги прачечных
	0,06
	0,08
	0,08
	0,08

	ремонт и строительство жилья и дру​гих построек (за исключением услуг по строительству индивидуальных домов)
	0,10
	0,16
	0,19
	0,22

	услуги    фотоателье    и    фото -    и кинолаборатории, транспортно-экспедиторские услуги
	0,10
	0,25
	0,26
	0,35

	услуги бань и душевых
	0,10
	0,22
	0,24
	0,27

	услуги парикмахерских
	  0,06
	0,13
	0,15
	0,22

	услуги предприятий по прокату
	0,10
	0,23
	0,23
	0,27

	ритуальные, обрядовые услуги
	0,01
	0,06
	0,06
	0,10

	прочие услуги непроизводственного ха​рактера
	0,01
	0,10
	0,10
	0,10

	Прочие  услуги   производственного  ха​рактера
	0,01
	     0,10
	0,10
	0,15

	Оказание ветеринарных услуг
	0,05
	0,07
	0,13
	0,19

	Оказание    услуг    по    предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению    автотранспортных средств на платных стоян​ках (за исключением штрафных автостоянок)
	0,01
	0,35
	0,36
	0,45

	Оказание автотранспортных услуг:

	грузовые перевозки
	    1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	пассажирские  перевозки  лекговым  ав​тотранспортом
	    0,7
	0,7
	0,7
	0,7

	пассажирские   перевозки   микроавтобу​сами   пассажировместимостью   до   14 мест
	    0,9
	0,9
	0,9
	0,9

	пассажирские    перевозки    автобусами пассажиро​вместимостью свыше 14 мест
	    0,8
	0,8
	0,8
	0,8

	Розничная    торговля,    осуществляемая через объекты   стационарной   торговой сети, имеющие торговые залы:

	продовольственными и непродовольст​венными товарами, в том числе алко​гольной продукцией
	0,06
	0,11
	0,21
	0,4

	продовольственными и непродовольст​венными товарами без алкогольной про​дукции
	0,05
	0,10
	0,20
	0,38

	Розничная    торговля,    осуществляемая в объектах
стационарной   торговой сети, а также в объектах нестационарной торго​вой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров
	0,15
	0,16
	0,19
	0,3

	Розничная    торговля,    осуществляемая в объектах
стационарной   торговой сети, а также в объектах нестационарной торго​вой сети, площадь торгового места в которых  превышает 5 квадратных метров
	0,17
	0,18
	0,2
	0,4

	Развозная (разносная) торговля (за   ис​ключением  торговли   подакцизными  то​варами,    лекарственными препаратами, изделиями   из     драгоценных     камней, оружием и патронами к нему, меховыми изделиями    и     технически     сложными товарами   бытового назначения)
	0,10
	0,11
	0,1
	0,25

	Оказание услуг общественного  питания через объекты    организации      общест​венного   питания, имеющие залы обслу​живания посетителей:

	Рестораны:
с реализацией алкогольной продукции
 без реализации алкогольной продукции
	0,15
0,12
	0,2
0,18
	0,25
0,20

	0,30
0,30

	Кафе, бары:
с реализацией алкогольной продукции
без реализации алкогольной продукции
	0,1
0,1
	0,11
0,10
	0,27
0,15

	0,30
0,20

	Оказание услуг общественного питания через объекты организации обществен​ного    питания,    не имеющие залов об​служивания посетителей:

	закусочные и другие точки обществен​ного питания:
с реализацией алкогольной продукции
без реализации алкогольной продукции
	0,13
0,07
	0,13
0,07
	0,25
0,20

	0,37
0,15

	Распространение   наружной   рекламы  с  использованием рекламных конструкций (за     исключени​ем  рекламных конструкций  с  автомати​ческой сменой изображения и электронных табло)
	0,03
	0,04
	0,04
	0,05

	Распространение   наружной   рекламы   с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	0,03
	0,04
	0,04
	0,05

	Распространение   наружной  рекламы  по средством  элек​тронных табло
	0,03
	0,04
	0,04
	0,05

	Размещение рекламы на транспортных средствах
	0,01
	0,03
	0,03
	0,05

	Оказание услуг по временному    раз​мещению и проживанию
	0,01
	0,02
	0,03
	0,03

	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети; не имеющие торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющие залов обслуживания посетителей, в которых площадь одного торгового места, объекта нестационарной торговой сети или объекта организации общественного питания не превышает 5 квадратных метров
	0,04
	0,04
	0,04
	0,05

	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети; не имеющие торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющие залов обслуживания посетителей, в которых площадь одного торгового места, объекта нестационарной торговой сети или объекта организации общественного питания  превышает 5 квадратных метров
	0,07
	0,07
	0,07
	0,07

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование земельных участков площадью, не превышающей 10 квадратных метров, для организаций торговых мест в стационарной торговой сети, а также для размещения объектов нестационарной торговой сети  и объектов организации общественного питания, не имеющие залов обслуживания посетителей
	0,13
	0,2
	0,2
	0,3

	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование земельных участков площадью,  превышающей 10 квадратных метров, для организаций торговых мест в стационарной торговой сети, а также для размещения объектов нестационарной торговой сети  и объектов организации общественного питания, не имеющие залов обслуживания посетителей
	0,14
	0,22
	0,22
	0,4

	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств
	0,2
	0,2
	0,25
	0,25

	Реализация товаров с использованием торговых автоматов
	0,03
	0,03
	0,03
	0,03